
Deliberazione Giunta Comunale  n. 140   del  03/08/2009   

 

 

 

OGGETTO: ADEGUAMENTO ALLE NORME DI PREVENZIONE INCENDI E 

PUBBLICO SPETTACOLO CAMPO SPORTIVO COMUNALE – LOTTO 

2 – APPROVAZIONE PROGETTO PRELIMINARE. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

− il Segretario comunale ha espresso il proprio parere in merito alla conformità ai 

sensi dell’art.97 del T.U. n. 267/2000; 

− il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità 

tecnica;  

− il responsabile del servizio ragioneria per quanto concerne la responsabilità 

contabile ai sensi dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000, hanno espresso parere 

favorevole; 

 

SENTITA la relazione dell’Ass. MARCELLO Giacomo; 

 

CONSIDERATO che occorre procedere, presso il campo sportivo comunale 

“Guido Calleri di Sala” sito in Via De Gregorio di S. Elia, alla realizzazione di un edificio 

“precostruito” in grado di fornire servizi essenziali al pubblico ed i fruitori della struttura 

sportiva; 

 

VISTA la nota del 22.07.2009 dell’Arch Andra FERRETTI dello Studio 74 di 

Pinerolo, pervenuta in data 23.07.2009 – prot. n. 9707, con la quale è stato depositato il 

progetto preliminare delle opere in argomento costituito da: 

- relazione tecnico – illustrativa; 

- calcolo sommario di spesa; 

- documentazione fotografica; 

- schede tecniche di strutture precostruite; 

- elaborati grafici di progetto; 

ed avente il seguente quadro economico di spesa: 

- fornitura e posa edificio precostruito per servizi:         €uro 52.800,00 

- IVA 10%:              €uro   5.280,00 

- Spese professionali al lordo di IVA e contributi previdenziali: €uro   5.832,08 

- Contributo RUP:             €uro      337,92 

- TOTALE:              €uro 64.250,00 

 

RITENUTA la stessa meritevole di approvazione; 

 

CONSIDERATO che il progetto preliminare inerente ai lavori di cui in oggetto risulta 

validato ai sensi degli artt. 46 – 48 del Dpr. n. 554/99; 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di legge, esito accertato e 

proclamato dal Presidente; 

 

DELIBERA 

 

1) DI RIASSUMERE la premessa narrativa a far parte integrante del presente deliberato; 

2) DI APPROVARE  il progetto preliminare dell’opera in argomento, redatto dall’Arch. 

Andrea Ferretti dello Studio 74 di Pinerolo, costi costituito da: 

- relazione tecnico – illustrativa; 

- calcolo sommario di spesa; 

- documentazione fotografica; 

- schede tecniche di strutture precostruite; 

- elaborati grafici di progetto; 

ed avente il seguente quadro economico di spesa: 

- fornitura e posa edificio precostruito per servizi:   €uro 52.800,00 

- IVA 10%:        €uro   5.280,00 

- Spese professionali al lordo di IVA e contributi previdenziali: €uro   5.832,08 

- Contributo RUP:        €uro      337,92 

- TOTALE:        €uro 64.250,00 

 

**** 

 Inoltre 

 Considerata l’urgenza, con separata unanime votazione  

 

DELIBERA 

 

 Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del T.U. 

n. 267/2000; 

******** 

Gv/ 

 


